DECRETO Nº. 039/2012

SÚMULA: Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento da Geral da Câmara Municipal, para o Exercício Financeiro de 2012 e da outras providências.

	NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste - PR, no uso de suas atribuições legais que lhe confere e de acordo com a Lei Orçamentária Anual (LOA) Nº. 688/2011 de 04 de Novembro de 2011.

	Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral da Câmara Municipal do presente Exercício Financeiro de 2012, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 220.761,83 (Duzentos e vinte mil setecentos e sessenta e um reais e oitenta e três centavos), com a seguinte Dotação Orçamentária:

	01.01
	Câmara Municipal
	Fonte

	01.01.001.1004
	Manutenção de Atividade Legislativa

	44.90.51.00.00.00
	Obras e Instalações
	3001
	220.761,83

	TOTAL..........................................................................................................
	220.761,83

Art. 2º - Para a cobertura do presente crédito Adicional Suplementar, será utilizado como recursos o Superávit Financeiro do Exercício Anterior da seguinte Dotação Orçamentária:

Superávit Financeiro
	Fonte
	Câmara Municipal

	3001
	Recursos Ordinários Livres – Exercício Anterior
	220.761,83

	TOTAL..........................................................................................................
	220.761,83

Artigo 3º. – Autoriza também a alterar os anexos da Lei Nº. 543/2009 – PPA 2010 a 2013 e anexos da Lei nº. 666/2011 – LDO 2012, relativo a atividades e Projetos mencionados nos artigos 1º. e 2º. deste Decreto.

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste - PR, em 05 de Outubro de 2012.

_____________________
NORBERTO GOEDERT
Prefeito Municipal